sentire tex. utrunq; in obligatione: tandē q̄ intelligit, sententiam ibi fuisse nullam ex eo, q̄ Canonici læsi egerunt simpliciter, seu præcisè, cum agere deberent alternatiue: quam interpretationem probat Panor. in d. c. nu. 4. & Imol. nu. 16. eamque apud Canonist. videtur magis communē dicere Burg. ibi nu. 12. & magis Berous ibi nu. 34. & Cremēs. hic, nu. 192. & 199. & Aymo in multis consilijs superiūs citatis, speciatim cons. 7. nu. 2. Alij intelligunt libellum ibi ineptum fuisse, & sententiam super eo nullam, eo q̄ petebatur, ut venditio nulla pronūciaretur: ita Bal. hic nu. 18. & Fabian. de emp. & vend. q. 8. nu. 24. & Soci. cons. 146. nu. 13. lib. 1. hispan. Auendan. 1. respon. col. penul. Hi ergo in eo concordant, ut libellus in casu d. c. fuerit ineptus, & ob id sententia fuerit nulla: variant autem in explicanda ineptitudine libelli. Alij verò generaliter & indistinctè eundem tex. summe cōmendant, ut ex ineptitudine libelli corruat iudicium & sententia, non explicantes, quo nomine libellus ibi ineptus fuerit: ita Felin. in c. in literis, nu. 5. de offic. deleg. & ibi Dec. ad fin. idem Dec. in rub. de appella. nu. 12. Alex. cons. 79. nu. 3. lib. 2. Sebastia. Van. de millita. pag. 296. nu. 23. qui alios citant.

16 Alij intelligūt libellum in casu illius tex. non fuisse ineptum, nec ex eo corruisse sententiam: quam dicunt nullam fuisse, eo q̄ ob læsionem iudicauit Decanus venditionem nullam, & rem venditori restitui fecit, cum ex hac l. pateat venditionem tunc valere, & electionem emptori dari. Vnde colligunt sententiam ibi videri latam contra ius expressum &

ideo nullam fuisse: ita Butrius ibi, quem sequi videtur Imol. col. 5. nu. 17. & Cagn. hic, nu. 116. vers. ad d. c. & ibi Burg. n. 62. Vides igitur magnā DD. varietatē, & Ioan. Imol. nō sibi cōstare. Magis etiā variat Burg. ibi, si eū attentè legas nu. 12. ubi vnū dicit, & nu. 26. ubi aliud, et nu. 31. & 33. & 62. qui etiā ab alijs magis recedens tētavit, in casu illius tex. sententiā nō fuisse nullam, sed iniustam, ponderans verbum, irritantes. Notissimum enim est, longè differre sententiam nullam ab iniusta, ut in l. 1. ff. quæ senten. sine appel. rescin. & l. 2. C. quando prouo. non est necesse. Sed argumentum Burg. ex d. verbo, irritantes, efficax non est, ut bene respondet Bero. ibi nu. 40. In eadem varietate parum etiam sibi constat Cagnol. hic nu. 116. & 117. modò intelligens, ineptitudinem fuisse in libello, modò in sententia. Inter defectū verò vel vitium libelli & processus, & defectū seu vitium sententiæ multum interest: maxime ad dignoscendū, an ex eisdē actis iudicandū sit, secūdū notata per gl. Bar. Pau. in l. prolatā, C. de senten. & inter loc. omn. iud. et alibi sæpe scribē. In quibus omnibus magnā inesse difficultatem inquit Berous in d. c. nu. 78. ubi ipse nu. 44. & 46. dicit se alium intellectum cogitasse, quem omitto: quia si bene inspiciatur, non differt à deterioribus supra reiectis.